1

                 都連ニュース

                    Ｎo.181(2022.5.1)
             〒156-0056 世田谷区八幡山 3-33-1 林マンション 301
                              ℡/FAX０３－３３０４－１１０８
        東京都精神保健福祉家族会連合会
                （通称 東京つくし会）

２０２２年４月理事会議事録

１．日時：２０２２年４月１日（金）10:30～12:30
２．場所：都障害者福祉会館 C-3会議室
３．役割： 司会：大山  記録：江頭
４．出席者：安藤・植松・江頭・大山・轡田・本田・松澤・眞壁
            欠席：中住 委任状：川﨑、前山

【確認事項】
１．３月理事会議事録（大山）確認

Ⅰ．報告・今後の予定等

(1) 報告

3/5(土)13:30～16:00 多摩ブロック会議（府中市ふれあい会館）
 3/6(日)9:30～12:00  ２３区ブロック会議（都障害者福祉会館）

3/16(水)10:30～14:00 みんなねっと理事会
  3/17(木)9:30～12:00 都精民協役員会
 3/17(木)14:00～16:00 適正化委員会（オンライン）（植松）
 3/18(金)  Tokyo技能五輪・アビリンピック２０２１推進協議会

第４回総会（書面会議）（眞壁）
 3/23(水)14:00～16:00 東社協地域福祉権利擁護関係機関会議

（オンライン。眞壁）
  3/24(木)14:00～16:00 東社協令和３年度第３回評議員会（眞壁）

(2) 予定

4/8(金)        差別解消推進協議会（書面会議）（本田）

 4/15(金)18:00～20:00 都精民協要望WG
（植松、本田、眞壁、轡田、安藤）

4/27(水)18:00～20:00 都精民協運営委員会

2

２，協議・検討事項

(1) 東京つくし会評議員会について
・日時：２０２２年６月２３日（木）１０：００～１２：００
  ・会場：北沢タウンホール（下北沢駅徒歩５分）

 １）第１号議案（２０２１年度事業・活動報告）の修正は確認された。
 ２）第３号議案（２０２２年度事業・活動計画）の検討
    ３年１回実施の単会実態調査を行う。
    家族会ＩＴ化研修内容案 ①家族会内でのＬＩＮＥ利用

②地域家族会ＨＰ
 ３）第５号議案 ２０２２年度の役員名簿について
    役員名簿の理事補佐、監事、相談役は本人の意思確認中。
 ４）来賓は、４月中に案内を出す。

(2) 東京つくし会上半期講演会について
 ・日時：２０２２年６月２３日（木）１４：００～１６：００
 ・会場：北沢タウンホール（下北沢駅徒歩５分）
１）演題：「こんなときどうしたらいいの～思春期のこころの病かな？～」
２）講師：遠藤季哉（としや）氏（東京さつきホスピタル副院長）
３）定員：９６名（予約制）
４）広報：４月号つくしだよりにチラシを同封
 ・遠藤先生との打合せについては、日程相談中。
 ・会場内配置、案内については、次回三役会で検討する。

(3) 都精民協について
 １）「道しるべ」について
      １２０００部発行予定。業者依頼し、現在原稿チェック中。
      別冊は５００部発行予定。

(4)東京つくし会の年金相談事業について
 ・年金相談事業の流れ 「覚書」「申込の手順」資料は確認された。

(5)その他

以上